Casthaus Cchsen

ESCHBACH

Vars peisen
Tagessuppe (wechselnd)

Gruner Beilagensalat
Gemischter Beilagensalat

Rote-Beete-Carpaccio
Rote-Beete-Carpaccio mit Ziegenkase, Walnusskernen und Rucola

Panierte Champignions
Panierte Champignons mit Parmaschinken, Salatgarnitur und Knoblauch-Dip

Salate und Vesperzeit (mit hausgemachten Bat)
Gemischter Salat

Salatteller mit Fleisch
Salatvielerlei mit Kalbssteak-streifen
mit Rumpsteak-streifen
mit Hahnchenbrust-streifen

Salatteller mit Fisch
Salatvielerlei mit Zanderfilet nach ,Mullerin Art*

Russische Eier
mit Wurstsalat (Spezial) 1-2)3),4).5),6)
mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Wurstsalat  klassisch 1)>2-3)4).5).6)
mit Kase (Els&sser Art) 1>2)3),4),5),6)
mit Pommes 1>2),3),4),5),6)
mit ROsti 1>2):3),4),5).6)
mit groBer bunter Salatgarnitur 12)3).4).5).6)

Wurstsalat SPEZIAL (nach Uberlieferter Originalrezeptur) 12»3)4).5).6)
mit Kase, Tomate, Essiggurke und weissem Dressing

Kasesalat
mit Salatgarnitur nach Saison

€ 3,90

€ 3,50
€4,50

€8,50

€8,50

€7,90

€15,50
€14,90
€12,90

€12,90

€8,90
€8,90

€6,90
€7,90
€9,90
€9,90
€9,50

€8,50

€9,50




Casthaus Cchsen

ESCHBACH

Vegetarisch

Kasespatzle €10,90
mit hausgemachten Spatzle, Emmentaler, Schweizer Bergkéase und Rdstzwiebeln,
dazu kl. griiner Salat

Hausgemachte Résti €10,90
GroBer Salatteller mit Hausgemachten Réstis und Sauerrahm-Krauter-Dip

Gemiuse Rosti €10,90
Résti aus Kartoffeln, mit Karotten, Zucchini und Paprika, 2 Spiegeleier und
Krauter-Sauerrahm-Dip

Vem S chuein

Bauernbratwurst (aus Eschbach) €12,40
Bauernbratwurst an So3e nach Wahl mit Pommes Frites

Bauernbratwurst (aus Eschbach) €10,90
Bauernbratwurst OHNE SoRe mit Pommes Frites

Bauern Rosti €11,90
Hausgemachte Speck-Rdsti 2913, Bacon 2 und Spiegeleier

Schnitzel ,,Wiener Art“

mit hausgemachtem Brot € 9,50

mit Pommes Frites €12,90

mit hausgemachten Spatzle und Rahmsauce €14,50
Cordon Bleu €14,90

geflllt mit Schinken24% und Ké&se, dazu Pommes Frites

Schnitzel ,,Berner Art* €13,90
paniertes Schweineschnitzel mit Champignons, Sauce Béarnaise und Kase
Uberbacken dazu Pommes Frites

Schnitzel ,,R6sti“ €12,90
paniertes Schnitzel mit Rosti, Bacon? und Kése Uberbacken,

Jagerschnitzel €12,90
Natur gebratenes Schweineschnitzel mit hausgemachten Spatzle
an JagersoBe




Casthaus Cchsen

ESCHBACH

Vem S chuwein

Schweinesteak ,,Holzfaller Art“
Schweinesteak mit Speck, Zwiebel, Champignions,
dazu Pommes Frites

Der scharfe Taler (scharf / auf Wunsch nicht scharf)
geschnetzeltes Schweinefilet, Tomaten, Zwiebeln, Knobi, Paprika mit
einer Chilli-Tomaten-Sahne Sauce an hausgemachten Spéatzle

Schweinelendchen
Schweinefilet mit Champignonrahmsauce an hausgemachten Spéatzle

Vam Hall

Wiener Schnitzel
mit hausgemachtem Brot
mit Pommes Frites
mit hausgemachten Spatzle und Rahmsauce

Cordon Bleu ,,vom Kalb“
geflllt mit Schinken24% und Ké&se, dazu Pommes Frites

Rahmschnitzel
Natur gebratenes Kalbsschnitzel mit hausgemachten Spéatzle an Rahmsofe

Kalbsriickensteak
mit hausgemachten Spatzle an Pilzrahmsauce

Kalbsgeschnetzeltes ,,Zlricher Art“
an PilzrahmsoBe und hausgemachten Rdstis

€15,50

€14,20

€15,50

€16,50
€18,90
€20,40

€19,50

€17,90

€20,90

€18,90
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Vam Rind

Rumpsteak € 20,90
mit hausgemachter Krauterbutter und Rdstzwiebeln, dazu Pommes Frites

Rumpsteak Brot €18,90
mit hausgemachter Krauterbutter und Brot

Rumpsteak Salat € 20,90
mit hausgemachter Krauterbutter und groBem bunt gemischten Salat

Port. Pommes € 3,50
Port. Kroketten € 3,50
Port. Rosti €4,90
Port. gemischtes Gemise (nach Saison) € 3,90
Port. Spatzle (ohne SoBe) € 2,90
Port. Spatzle (mit SoB3e) €5,50
Kinder Spatzle SoBe € 3,90
SoBe Extra (Rahm-, Braten-, Zwiebel- Sof3e) €1,50

Dessext

Espresso & Eis €4,60
Ein kraftiger Espresso gepart mit kiihlem Schokoladeneis
und cremigen Bourbon-Vanilleeis

Hausgemachte Waffeln € 3,90
Hausgemachte Waffel mit Puderzucker & Sahne

Apfelstrudel €4,90
mit VanillesoBe & Sahnehaube

In Unserer Kuchen-Vitrine finden Sie hausgemachte Kuchen und Torten
mit wechselndem Angebot je nach Saison.

Zusatzstoffe: 1) Farbstoff, 2) Konservierungsstoff, 3) SiiBungsmittel, 4) Phosphat, 5) Antioxidationsmittel,
6) Glutamat, 7) geschwarzt, 11) coffeinhaltig, 12) chininhaltig, 13) Nitritpokelsalz

Bei Umbestellungen kann sich der angegebene Preis dndern.




Casthaus Cchsen

ESCHBACH
Eistechen

Coupe Danemark €4,90
Drei Kugeln Bourbon-Vanilleeis mit Sahne und warmer Schokosauce

Eis & HeiB mit Himbeeren €5,90
Drei Kugeln Boubon-Vanilleeis mit warmen Himbeeren und Sahne

Nusstraum €6,50
Je eine Kugel Walnuss- Pistazien- und Boubon-Vanilleeis abgerundet mit Sahne,
Pistazienstlckchen

Walnussbecher €6,50
Drei Kugeln feines Walnusseis mit Sahne und Schokoladensauce garniert und
knackigen WalnUssen abgerundet.

Schweizer Schokoladenbecher €4,90
Zwei Kugeln feines Schokoladen- und eine Kugel Bourbon-Vanilleeis garniert
mit Sahne und reichlich Schokoladensauce.

Eisbecher mit Schuss € 5,90
Je eine Kugel Walnuss-, Schokoladen- und Bourbon-Vanilleeis mit einer
Sahnehaube. Garniert mit Haselnuss-Krokant und einem Schuss Eierlikor

Schwarzwaldbecher €6,90
Der beliebte Klassiker: Zwei Kugeln Boubon-Vanilleeis und eine Kugel
Schokoladeneis mit Kirschen, Sahne und einem Schuss Kirschwasser gekront

Solokugel nach Wahl €1,50
Eine Kugel Eis nach Wahl
(Bourbon-Vanille, Schokolade, Erdbeere, Walnuss, Pistazie, Zitronen-Sorbet,
Mango-Sorbet)

Eivige Getuiink

Eisschokolade € 3,90
Kdstliches Schokoladengetrank mit Schokoladeneis und Sahnehaube

Iced Cafe Macchiato € 3,90
Eiskalt gemixt: Expresso und Milch mit einer Kugel Boubon-Vanilleeis erhalten
eine Haube von feinem Milchschaum

Zitronensorbet & Sekt €4,90
Erfrischend! Sekt mit einer Kugel fruchtig frischem Zitronen Sorbet




